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zaselo tímí rovoíuoo 11 v té dobA 'krátkými miilýml válkami bývají
I I

se kaíseť íloví la snoíciieí ti sli rvehlo odklíílěiny a zpomín6ny
Mo pocity jež vyvolány byly iy-fiří- ňí

mdvětíí víeed) válek ol- -

Ií e um více překážkou nežli po-

mocí ÍJulínirnko jž no pustilo
do vú ky ve Vílo i že vílezstv cen (souzení Německa za zpfiKobcní

trálníeli moeí jent pouze ilňzkou lt uoyMfa'nk zlráty lidského žívo- -

nékolíka inésícfi w ilo lé doby (0lioto zníéení velké ěáslí nvff

války nabaží n binlou připni vení „V(U) majetku a ííleiiá sobecká
ustalí tií '!v a ohvzdná toulia paiiovaciá jež

( přiměla je že kulo plány a vyvoKilvbveliíiui měli dar dívínac
lilo válku vŇe to vyvolali hon

ll liiíIdi viděli šest měsíců ku př
Meré dlouho nyněj- -

nu jaká změnu ve vále utkvěla '('
vm!

obchod(í hoj přetrvají Jeho u- -

by nám nřed naším duševním zra
leit oiměvuilž VC ikv DOCcI Ol)

lieiiií Shledali bychom bud lo ž ' " 'i"i r
''diku nárolu cž Imjovaly h

Němci bulou ulupíivati z ÍM!
loď že dává předJiiím vykazuj"nebí) že budou na velebené Ilinolííiipílí iliivii? 'řcílky o jich
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íleuburKově linií krváceli lak
hrozné jako krváceli na své dvou-

leté linií v 1'íkardíí Viděli by
ebom jak němečtí víídeové v bez

naději uvažují o vyhlídkách na
I otravíny v zimě líllH l!)l! u

jak se v Uakouskii Uhcrtikii jako
prérijní požár síří odboj
Nemůžeme viděli kolice války

nb' smíme' z dobrých díívodú dou-

fat i že konec války bude v dohle-

du do uplynulí příslích seslí tně--

ícn

BUDOUCÍ OBCHOD

nost jiným trhům a obchodníci 11

budou jí dá vut i také dlouho po

válec Výsledek tobolo neorga-

nizovaného dobrovolného cuibiir-l'i- i

bude pocítěn Něiacekem jež
bude míli (tibou a pozvolnou jen

práci aby následky svého jedná-

ní překonalo Důkazy loho dlou-

ho již byly pozorovány ve vyjed-

návání podniknutém zde v zá-

jmu obchodních úmluv jež nahni-ž-

jí my které exinlovuly h Ně-

meckem před počátkem války
cs! pouze jedna cesiu jediná

pouze kterou německý lid niiiže

se vyvarovali riclihohli jež hrozí

jemu a jeho produkt ům v lei ech

nesledujících válku President

Wilson mc vyjádřil že nevedeme
' i:l

ftvklí jsii ni několikráte U
zákooA volností slova a linku u

volného HÍirojnižijéif budou mít

101 Hvé-lom- í jediní tí kílož vyklí-ílej- í

si ttvobíídu tu přílíí ttrooo

o plitnohlí 11 dosahu vy-

daných zákoutí které vymezují
cesiu kudy ho tnk jít v záwidích

seolaidy tisku Mvobody idovu a

voboduélui hroniažrováiií Onlvd

a iirotízákomié krilísování kon-4ríéiiíli- o

zákona války wpíkti-'- í

pi-íit-
í záUotifiui Síření IctYtkft

vřibcc lileratury proti konHkrijifi-iiím- u

zákonu n proti válec uvá-

dění lidí aby zákoiiíl ncpoHlou-cluil- i

aby ho jím nepodrobovali
Mvolávání za úéelem Štvaní

proli vládě proti válec a proli
koiihkrípéiiíuiu zákonu í proti ji-

ným zákonům lo všecko bude

mít neblahý vliv na svobodu lo

va hvobodu tisku a svobodného

al roimížďovátií Vláda

mocí se vylinout Nebude mít ji-

ného výběru když budu no zájem
země poškozovat
Německé 11 jiné časopisy smí-

ru protivládiiílio iď již v toni éi

onom jazyce vydávané podciníbijí
vládě přiilu pod nohama Chicago

Abcinlpost napsal na příklad:
"Kepublika (Spojené Hlály) ne-

má mc niécho obávat od Německu

mi taktiky WíInoiiii vmcIio"

Cinciiuiati 'idkHblall zaznaiuc-l:al- :

"Neeheeme Vslřháviit NVOU

sílu do evropské války nýbrž za-

choval ji v lom nejlepším pořád-

ku abychom mohli vyjít vstříc

iicbezpeceiist ví hro-

zícímu nám od anulo-japonsk- c

Illinois Slanlszciliinií píše : "Až
si hIiiIímcc kiiiiskrihoviiných mužů

do vojenské služby uvědomí žV

jejich vlasl je iiéiní obřími cizích

'zájniií dojde ku kmďliklu mezi

svřdoiiiím a povínnoNtí což může

ohrozil' vnitřní klid republiky"
Tu všecko jmou vážné zjevy vy-

loženi' nastrojování podkopu kte-

ré po vybuchnuli zpřwobily hy

zcela mimořádné poměry a potom

ovm nebudí' zbýval nic jiného

ii vláda budí' musel sáhnoiiti k

radikálním prostředkům jak za-

mezil loto štvaní a další v něm

pokračování
V poslední době mezi některý-

mi vrstvami vyvolalo rozhořěeni

zatčení (iolilnuiunové a lUTtfina-111- 1

Oba (lvu byli postiženi při

spiknuli proli knnskripěnímu zá-

konu Něco podobného tresce se

vězením n vysokou pokutou Jin-

de v zákoné praví hc že lidé ne-

uznávající zákony Spojených Stá-

lil po odpykání si druhého trestu
ězeiií pro stejný zločin mohou a

mají hýli ileporlováui ať již byli

v Americe jakkoliv dlouho Tedy

iu lnula zbývat vládě americké nic

jiného než prošlé předat po od-

pykání trestu lliildiiianovou a

líciiiuin přistěhovaloekýni úřa-

dům k dalšímu řízení lo jest
l ilenortiiei Jinakým způsobem

NVw Yorku My oznamuje f

Krajský výbor ťVskébo Nát-íalní-h-

Hdružcní v Ncvv Yorku ve :diu-z- í

konané dne 2't écrvmi PH7

přijal náslcílujíeí usnesení:
'
V u

vážení tídioí 1 že píiu Karel Hor-

ký svým vystoupením v zálržífmdí

Jtyrícbívé snaží sc uvéslí rozkol

ilo iiaácho hnulí í) ohvoIiozciií fa-ské-

nároíla a lim hl1í oehtom't
luto důležitou akci a to v dobo"

iiejkrílíctějáíí 2 a přen lo že v

soublanu n jeho vlastním proldú
ňcníui při-dloži- l cidou zňlžitot
komjiclcniiiiímii výboru Krajský

výbor ('' N M pinlobný výbor

ukládající no ze záslupcfi N H

a ze záslupeíi p llorkclm jmeno-

val p Horký přece odmítnul s

výborem tímto jednat a tím doka-

zuje že mu nezáb-ž- í na pravd1
lib' jenom na lom aby rozčil val

naší českou vcřcjuosl acKolív

lo bylo jeho povinností jak" Ple-

na (' N S iřeibižili jikákoliv
obvinění a ilííkazy tomuto ěbzu
kti-r- v první řailfi je povídáno

lihy o slížuosleeli podobného dru-

hu rozsuzovalo a tím poruší!
kázeň bez kteří žádná
existoval nemůže budiž

usneseno -

p
Km-e- l Horkv zba-

vuje s- - čIciihIvÍ ('eského Néroi!-uíh- o

Sdružení - Opis loholo 11

nesení li zaslán odbočce (
' N

S v New Yorku s od poničením

aby je vzala na vědomí

OD NAŠICH HOCHŮ

Láďa Tesař nám píše: Přáleb'!
Musím Vám také napsal pni iá
ck a nechal o sólu vědět Jsem

jesté pořád ve Kurt Loan Cído

a dělám v kanceláři 11 deváté kum-

panie Patřím Iv oddělení t zv

"(Jcneral Service Inlantry" To

jesl oddělení které má nu slarosll

nováčky Jsem lady sám zc všech

českých hochů co odjeli z (hiuhy
prvního května Není jednoho dne

abych nevzpomněl na ty české ho-

chy co se nechali yo umou odvéht

aby konali svojí povinnost naiií

zemi a vlajce Americké a za dru-

hé národu českému našemu Oči

mne slzí když si vzpomenu že bo-

si už jsou na cesló tam odkud

jich málo se asi vrálí a že už jo

bezpochyby nikdy nespatřím Ale

teď nic nezbývá jenom čekal 11

doul'at že se sejdeme zase po vál-

ce Iiád bych byl s nimi ale mojí

služby jesl zapotřebí proznlíui
zde ale možná že to trvat nelnuli!

dlouho a pojedu také j:i tam

kam jeli druzí cešií hoši Když

my se nečinili odvésti pracovali

jsme abychom hvli pohromadě
Ale když přijeli do l'':n Lo-K-

11 111 in si lady nechali a druhé

poslali pryč Nechtěl jsem tnly
zůstal ale důstojník mně vsvét
lil že moje služby jsou více zapo-

třebí tady v kanceláři neli a voj

skcin na trout ě a potom říkb že si

íh Miísíefj dovíiif h! toho

nejlepřího noho iicjliorííliíi pííí
"l'nlon AnHWH'" NcjlepAíiii

linle jarní Jel ní a fauní

podzimní ořctiNÍvu fcpojcwu otocl-ul- i

zknulí N'í'ii'ko n jdi úplnou

porážku iicíní jei olázkou ncko-lik- n

fýilnftj nejlioréúii hude jesl-líž- e

Mf Německo nonstiivnýtii ěislu-pe-

vyhne SHkl hítvř jež ly je
ztrestala a oddálí lim nadějí upo-jcncf- i

na vítězství lo budoucí ilo-L- y

klerá 'm nedá přcwiě ílďíiio-vol- í

IVavdou jest že (ispěcli jakého
se spojenci ílomohou nežli zimní

íiéáť a sníh omezí váleénou éín-no-

fřcíluréí trvání uyiiřjíílio
zápasu

Za fcM mésícTi se iívíiiií fi

jioiMii kívé kampaně a do

jaké míry se nepřítel minul cíle

vyhladovění nepřítele Na druhé

struně se zase dovíme dn jakého
lozwihli Němci zastavili prnee

vyhladovění ve své vlastní zemi

Němci jiou wi vědomí významu

příštího pfil roku Cítí že to co

se stane rozhodne miad o jejich
(Hildu Ilihtoríe nemá živéjáího

příklailu národa obávajícím se

l atastroly nad ilneání Německo

jež zná pravděpodobné následky

příštích nesli měsíců

Německo každou nneí své euer-A-

se snaží přežili leloání lélo a

podzim Vyidídky po h budou

vsak jcíté luk temné jako dimiul

iiídioť Německo je v poslavení ha

fiiriluího hráéc jenž bez ohledu

Mi prohry stále hraje v nadějí

"hililclí to tunel vydrželi dohll

dlouho ze se álfslí obrátí a on že

la koi iřeee jen bude výher-

cem"

"Nechrne však těch šest tnécí

(i"i uplyiioiili" iirKiimentuje ne

přítel Kdo ví en lieoreká Váného

slané sc V táboře spojenců? Neo-

čekávané přihází se vždyi ky ldo
byl by se přede dvf-iu- lety

nd-ířž-

předpovídali konce curi-mnu?-
"

Nepřítel tedy hraje íi éan Sko-

ro vseckíi vsadil na úspěch ponor-

kové kampaně a écká na její ovo-

ce Hude-l- i kampaň la úspěSnou

íikoiijiciií lioiniri Svobody Mnc

Ziikliidalclii odbočky Idldoii

přÍHlíj H podnivcm
I' M

DOPIS Z TRAOUE NEBR

Dm- lid i viia l!" 7

Ta Česká Fralm! - Ano vyzná-
-

liicliilii h' znw li lilám li ' l'c

ii i'ií i 'o !

11 11 ll'l I lllOIII-CK- I lilii lili

ni-- li né eUé nulitknicii ilyna

V Německu převládá nemalá

iiejíslola ohledné ekonomické c

V říái po válec UevcutloW--

í dobyvatele bažící po cizích éi

Zíliiíeh a divocí váleční uhlířové

licpomýňlejí mi lulo věc

Ale obchodnicí slííJívého du-ch- a

kletí vzhlíží do předu lak da
leko íak mohou: bankéři a vážní

11 li llolienzolleriiu jež pohlíží na
'i-

i

ICIIII "I ! II I "nr lnul ii umu iin
mhčIi- - iiioiiii říci Žť todolllV

nikdo z iiík ihMuVkAvMl Dí-h- y

piTí'idítji'íniM vl)oni a puk

vícm úidiili lijícím ktcí vyiiiitifiu-zil- i

hc nliy ph'(lui'Hciu kv'hi nim-('(iislv-

hv ziililiíli (''ittki inníi' ka-

pelu klďii pí'í pudidoiýcli podni-'íc- i

vždy úVdnkiiji' zimciié pi'í

německý lid jako mi nevolné Ivo-i- y

posliiMiié jejího hiéc a neina-jíc- í

vyššího nebo Mlcclilenějšílio

určení než sloužili jich zájinuni
Jako iiuixiumiii politiky pooro
m'hí nresideiilovo není všeobecně

publicisté v jichž pracích odráží
1

Vřijalo Nénií'1'ký lid vždy až pří

liš poslušným viilc uvcho pana
bvl ochotný ni ►polcéiiikeiu v pií-

tíi ku dani hliivnosli a před

iicHfíM "Mmc Spiinurlcd Uuiiicr'

i vycítili jsiop ilmcil víti i niz co

' hlavními i Ano hvňlck 1 lvl

1'lnoií nříliišiiélio noélil zločinu

1 íjinak ani to pojinciiovtil ihomoIiu
'

jiroli lidskoNli a civilisiiei aby
veškeré cciisiiit Ale jest

licpopíralcliio ze kdyby ihned ll- -

činil km své llniieiizolleriiské

dvnastii a s ní zá rovců válce

— hválek Ccidiii klfií tak cctn

se obchodní ininciii velice vazné

ubývají se budoucími poměry
obchodu livlo poukazo-

vánu minulého lýilne v depeři Z

llaaiíu že "klidné picniýslejíeí
(diladiiokreviií Němci rozpoznává
í plné že biuloii platili za anekci

ucjuicnší cáhli 1'Vancie 11 Ibdyie
ztrátou veškerých nadějí že po
dnrí se jím získali svélové trhy"
Nairolí "Wesscr ZcíIiiiik" jen
dosud lésí no nadějí míru na né

meckých podiníiikácli prohlašuje
že ''centrální velmoci ovládají

príliii velkou a příliš obydlenou
rozlohu než nbv Hiaijeuci lehko

a m iihIm"iiÍiii IiIíimÍIÍ c k prá' í pro

Mvlv niisleiloval s daleko větší

moudrostí přikladu ruského lidu

kdyby vtělil svá rozhodnut í a kvi

inspirace ve hlovu "mír" ne hvii

bodou" a honil se ve sinystu to

vlast a příspěvky poinalmli chfc

]í k jejímu ohvoliocní Ale ehtřl

jein psáli 1'el'crát a ty dojmy hIíi-l- e

a stále tlačí se rlovčkil do pó-

ru Že liyeli se lilii k Ml IIIOii'lil II

proircamii iieiloslal Maliékl Jíl-link-

Síiiiánková zapěla luneri-ckm- i

písM'i "llih DoltoiH afe linii'-k- c

I S " a na piano duprovúze- -

h(l prostředku ať již hy byly tyluvžeckn bude ilobře jestliže její

výsledky jeho naděje zmaří bude ►che přísnější — - byl hy dincil při-

jat do HpoliilovarysMtya ostat nich

národu a iiciuusil hy míli htarost

myhliié vzdali se jich obchodu a

že Německo má draslu bez kli té-h-

se musí spojenci bolc-iln- é obe- -

jiti"
la ií sl Clara Malocliová Núí

o svou ekonomickou budoucnost

Avšak nikde není známky že ně-

mecký lid hy chtěl něco podob-něh- o

učinili zcela jisté ne v pří

li mném iJwtuiíkii Iml německy

luíli jeslé jednou příležitost k dal-ííiiu- l

hozu v kostky

Na druhé straně éas už není na
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